[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	13.12.2006

	№ 164

	с. Каргасок

	О рассмотрении ходатайств о передаче полномочий в области культуры

	Рассмотрев ходатайство Главы Новоюгинского сельского поселения и Главы Усть-Чижапского сельского поселения о передаче Администрации Каргасокского района полномочий Администраций соответственно Новоюгинского и Усть-Чижапского сельских поселений по решению вопросов местного значения в области  организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

	     Отклонить ходатайства Глав Новоюгинского и Усть-Чижапского сельских поселений по следующим основаниям. До 01.01.2007 действует  Закон Томской области от 05.12.2005 № 216-ФЗ «О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных поселений Томской области в переходный период проведения реформы местного самоуправления». Согласно части 6 статьи 2 указанного Закона Томской области органы местного самоуправления Каргасокского района осуществляют решение вопросов местного значения поселений по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры, предусмотренные пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".

Поскольку в силу Закона Томской области органы местного самоуправления муниципального образования «Каргасокский район» осуществляют полномочия по решению вопросов местного значения в области организации досуга и обеспечения жителей поселений услугами организаций культуры, органы местного самоуправления поселений не могут  передать эти полномочия.

	Председатель Думы Каргасокского района

	В.А. Протазов

	Глава Каргасокского района

	А.М. Рожков